EHRENTAFEL 2003

SENIOREN-WELTMEISTERSCHAFTEN 2003

Senioren-Weltmeisterin

Speerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau
Platzierungen
Werfer-Mk W40 2. Angelika Anton MTV Soltau

Speerwerfen M 60 4. Hartmut Kossel TSV Dorfmark
Kugelstossen W40 4. Angelika Anton MTV Soltau

Diskuswerfen W40 5. Angelika Anton MTV Soltau
Hammerwerfen W40 5. Angelika Anton MTV Soltau

HALLEN-EUROPAMEISTERSCHAFTEN 2003

Hallen-Europameisterin

Kugelstossen W40 Angelika Anton MTV Soltau
Platzierungen

60 m Hirden M50 4. Dr. Rainer Anton  MTV Soltau
Funfkampf M50 6. Dr. Rainer Anton  MTV Soltau
Stabhoch M50 7. Dr. Rainer Anton  MTV Soltau

DEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2003

Deutsche Meister

Hammerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau
(Winterwurf)

Speerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau
Speerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau
(Winterwurf)

Werfer-Mk W40 Angelika Anton MTV Soltau

Platzierungen bei Deutschen Meisterschaften

Kugelstossen W40 2. Angelika Anton MTV Soltau
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Hammerwerfen W40 4. Angelika Anton MTV Soltau 3717
Diskuswerfen W40 6. Angelika Anton MTV Soltau 3424

Dreisprung M35 8. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 12,60

NORDDEUTSCHE MEISTERSCHAFTEN 2003

Norddeutsche Meister und Meisterinnen

Kugelstossen M75 Erik Carls MTV Soltau 9,93 m

Kugelstossen W40 Angelika Anton MTV Soltau 11,88 m
Diskuswerfen M75 Erik Carls MTV Soltau 24,16 m

Hammerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau 38,36 m
Speerwerfen M60 Hartmut Kossel TSV Dorfmark 45,17 m
Speerwerfen M75 Erik Carls MTV Soltau 26,50 m
Speerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau 41,22 m

Platzierungen bael Norddeutschen Meisterschaften

Dreisprung M35 2. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 62 m
Diskuswerfen W40 2. Angelika Anton MTV Soltau 3616
Weitsprung M35 3. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 5,60

Diskuswerfen M70 3. Heinrich Holste MTYV Bispingen 2,84 m
Hammerwerfen M70 3. Heinrich Holste MTYV Bispingen 58m

Halbmarathon W50 4. Brig. Schwellenbach MTV Soltau 1:47:56 Std.

Dreisprung mJB 5. Séren Dehnbostel MTV Soltau

Hochsprung M65 6. Dieter Lange SVE Fallingbostel 31Im
Weitsprung M65 6. Dieter Lange SVE Fallingbostel 074
Kugelstossen M45 6. Rolf Carls MTV Soltau 9,29 m
Diskuswerfen M45 6. Rolf Carls MTV Soltau 26,04 m

LANDESMEISTERSCHAFTEN 2003
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Landesmeister und Landesmeisterinnen

400m Hurden wJB
Kugelstossen M60
Kugelstossen M75
Kugelstossen W30
Kugelstossen W40

Diskuswerfen W30

Hammerwerfen mJB

Hammerwerfen W30

Speerwerfen M60
Speerwerfen M75
Speerwerfen W30

Speerwerfen W40

Alexandra Kronfeldt SG Bomlitz-L.

Eugen Reinhardt TVJ Walsrode

Erik Carls MTV Soltau
Iris Coors SG Bomlitz-L.
Angelika Anton MTV Soltau
Iris Coors SG Bomlitz-L.
Alexander Cohrs SV Munster
Angelika Anton MTV Soltau

Hartmut Kossel TSV Dorfmark

Erik Carls MTV Soltau
Iris Coors SG Bomlitz-L.
Angelika Anton MTV Soltau

Platzierungen bal Landesmeisterschaften

MANNER

Diskuswerfen M60

Hammerwerfen M60
Hammerwerfen M70

200 m M70
3 000 m M70

Hochsprung M35
Weitsprung M35
Diskuswerfen M45
Diskuswerfen M70
Diskuswerfen M75

Speerwerfen M70

200 m M65
Weitsprung M65
Dreisprung M35
Kugelstossen M45

2. Eugen Reinhardt  TVJ Walsrode

2. Herbert Riedel
2. Heinrich Holste

MTV Soltau
MTYV Bispingen

TVJ Walsrode
TVJ Walsrode

3. Klaus Klusmann
3. Siegfried Eisfeld

3. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau
3. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau

3. Rolf Carls MTV Soltau
3. Heinrich Holste MTYV Bispingen
3. Erik Carls MTV Soltau

3. Heinrich Holste MTYV Bispingen
4. Herbert Karnitzki  TVJ Walsrode
4. Herbert Karnitzki  TVJ Walsrode
4. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau

4. Rolf Carls MTV Soltau

-3-
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38,99 m

40,07 m

,58M

36n23
58 m

35,25 sec
13384min

1ma
5,88
26,30 m
3,80 m
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Hammerwerfen M50 4. Dr. Rainer Anton

Speerwerfen M70 4. Klaus Klusmann
100 m M65 5. Herbert Karnitzki
100 m M70 5. Klaus Klusmann

Diskuswerfen M70 5. Siegfried Eisfeld

100 m M55 6. Harald Dexheimer
Hochsprung M55 6. Harald Dexheimer
Kugelstossen M60 6. Herbert Riedel

FRAUEN
Kugelstossen W65 2. Irmgard Carls

Diskuswerfen W65 2. Irmgard Carls
Speerwerfen W30 2. Sandra Eisfeld

MTV Soltau

TVJ Walsrode

TVJ Walsrode
TVJ Walsrode

TVJ Walsrode

SVE Fallingbostel

Zbm
980

15s%¢
16,49 sec

25,58 m

,3l4dsec

SVE Fallingbloste 1,39 m

MTV Soltau

MTV Soltau
MTV Soltau

TVJ Walsrode

Halbmarathon W50 3. Brig. Schwellenbach MTV Selta

Diskuswerfen W40 3. Angelika Anton

Hammerwerfen 4. Michaela Wagner

MANNLICHE JUGEND A

Hochsprung 5. Boris Kuchta

WEIBLICHE JUGEND A

Stabhochsprung 3. Manuela Ottens
Dreisprung 4. Manuela Ottens

MANNLICHE JUGEND B

Dreisprung 3. Soéren Dehnbostel
Diskuswerfen 4. Alexander Cohrs
800 m 5. Tobias Schwippel
Speerwerfen 5. Séren Dehnbostel
400 m 6. Ulf Schiinemann

WEIBLICHE JUGEND B

MTV Soltau

SV Munster

MTV Soltau

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

MTV Soltau

SV Munster

SV Munster
MTV Soltau

SG Bomlitz-L.
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7,11 m
15079
BHS

1:47:56 Std.
34,00

37,09

1,78 m

M60
10,35 m

12,13 m
44,59 m

2:02,15 min
46,13 m

52,92 sec



4x100m 3. LG Fallingbostel 51,75 sec
W. Brouwer - A. Kronfeldt - I. Becker - A. pfmann

100 m Hirden 5. Alexandra Kronfeldt SG Bomlitz-L. 14,98 sec

BEZIRKSMEISTERSCHAFTEN 2003

Bezirksmeister und Bezirksmeisterinnen 2003

MANNER

Hochsprung M50 Dr. Rainer Anton MTV Soltau 1,52 m
Weitsprung M65 Dieter Lange SVE Fallingbostel 41
Dreisprung Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 11,87 m
Kugelstossen M60 Eugen Reinhardt TVJ Walsrode 13,32
Hammerwerfen M50 Dr. Rainer Anton MTV Soltau 34185
Speerwerfen M50 Dr. Rainer Anton MTV Soltau 40,44 m
Cross 7 710 m Hendrik Buhr MTYV Bispingen 26:56 min
FRAUEN

100 m Kerstin Meyer MTV Soltau 13,26 sec
1 500 m W45 Ingr. Alvermann-Buhr MTV Bispingen 6,06nin
5000 m W45 Ingr. Alvermann-Buhr MTV Bispingen 22;1 min
Kugelstossen Iris Coors SG Bomlitz-L. 12,52 m
Kugelstossen W40 Angelika Anton MTV Soltau 12,00 m
Speerwerfen Iris Coors SG Bomlitz-L. 42,20 m
Speerwerfen W40 Angelika Anton MTV Soltau 42,66 m

Cross W35 2810 m Elvira Schmitt-Graewe MTV Soltau 14:07 min
Cross W50 2810 m Brig. Schwellenbach  MTV Soltau 3:41 min

MANNLICHE JUGEND A

4x400m MTV Soltau 3:49,8

S. Dehnbostel - S. Schroder - J. Schors - E. Belz
Weitsprung Boris Kuchta MTV Soltau 6,08 m
Dreisprung Boris Kuchta MTV Soltau 11,28 m



WEIBLICHE JUGEND A

Dreisprung Manuela Ottens

MANNLICHE JUGEND B

Alexander Cohrs
Alexander Cohrs
Alexander Cohrs

Diskuswerfen
Hammerwerfen
Speerwerfen

WEIBLICHE JUGEND B

100 m Hurden
400 m Hirden

Platzierungen bei Bezirksmeister schaften

Alexandra Kronfeldt
Alexandra Kronfeldt

MANNER

100 m M55 2. Harald Dexheimer
100 m M65 2. Dieter Lange

100 m M70 2. Klaus Klusmann
1500 m 2. Hendrik Buhr
5000 m 2. Hendrik Buhr

10 000 m M45 2. Norbert Kiewitt

4 x 100 m M40 2. LG Fallingbostel

SG Bomlitz-L.

SV Munster
SV Munster
SV Munster

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.

SVE Fallingbostel
SVE Fallingbostel
TVJ Walsrode

MTYV Bispingen
MTYV Bispingen

MTV Soltau

9,70 m

38,65 m
53,57 m
52,15 m

14 $eC
6bdec

3bdsec
1564
17,08 sec

4:11,7 min
15:51,2 min
38:5016n

63,18 sec

D. Lange - H. Karnitzki - H. Dexheimer - Klusmann

Hochsprung M60
Weitsprung M50
Weitsprung M70

2. Dieter Lange

Kugelstossen M40 2. Rolf Carls

Kugelstossen M60

Diskuswerfen M50
Diskuswerfen M60
Diskuswerfen M70

2. Eugen Reinha

Speerwerfen M70

100 m
100 m M50

400 m Hirden 3. Dr. Rainer Ant

2. Dr. Rainer Anton
2. Klaus Klusmann

2. Herbert Riedel

2. Dr. Rainer Anton

rdt

2. Heinrich Holste

2. Heinrich Holste

3. Christian Povel
3. Dr. Rainer Anton

on
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SVE Fallingbostel

MTV Soltau

TVJ Walsrode

MTV Soltau

MTV Soltau

MTV Soltau

TVJ Walsrode
MTYV Bispingen

MTYV Bispingen

MTV Soltau
MTV Soltau

MTV Soltau

31Im
4ml
JHo1

9,71 m
1v5

@3 m
,0@3n

3,44 m

,9bm

11,51 sec
13,42 sec

65,88 s



Hochsprung 3. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 1,73 m
Hochsprung M50 3. Harald Dexheimer SVE Fallingbloste 1,43 m

Weitsprung 3. Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 6,01 m
Weitsprung M65 3. Herbert Karnitzki  TVJ Walsrode 4Bm
Weitsprung M70 3. Hans Kahle MTYV Bispingen 2,96 m
Kugelstossen 3. Patrick Rohde MTV Schwarmstedt 5l.in5
Kugelstossen M70 3. Erik Carls MTV Soltau 9,86 m
Diskuswerfen M65 3. Dieter Lange SVE Fallingbostel 28,33 m
Speerwerfen M65 3. Dieter Lange SVE Fallingbostel 2,23 m
Speerwerfen M70 3. Erik Carls MTV Soltau 23,68 m
FRAUEN

Diskuswerfen W40 2. Angelika Anton MTV Soltau 34,00
Hammerwerfen W40 2. Angelika Anton MTV Soltau 38164
Cross W50 2810 m 2. Christa Gehrke MTV Soltau 23rbn
Cross Sen. 2810 m 2. MTV Soltau 26 P.

A. Sturm - B. Schwellenbach - C. Gehrke

Cross W35 5260 m 2. E. Schmitt-Graewe MTV Soltau 27:50 min
Cross W45 5260 m 2. 1. Alvermann-Buhr MTV Bispamg 24:13 min

100 m 3. Ann-Katrin Pape  MTV Schwarmstedt 1424 s
Weitsprung 3. Ann-Katrin Pape ~ MTV Schwarmstedt 164n
Cross W40 2810 m 3. Anke Sturm MTV Soltau 12:16 m
Cross W40 5260 m 3. Anke Sturm MTV Soltau 23:56 m
Cross W50 5260 m 3. Brig. Schwellenbach MTVi&ol 27:07 min

MANNLICHE JUGEND A

400 m 2. Michel Réhrs TVJ Schneverdingen 55,70 sec
Hochsprung 2. Boris Kuchta MTV Soltau 1,86 m
Weitsprung 2. Waldemar Sartison SG Bomlitz-L. 123

400 m 3. Waldemar Sartison SG Bomlitz-L. 57,61 sec
Kugelstossen 3. Waldemar Sartison SG Bomlitz-L. 8 &b

WEIBLICHE JUGEND A




1500 m
Crosslauf 2 810 m

MANNLICHE JUGEND B

100 m
1500 m

Crosslauf 2 810 m
110 m Hirden
Hochsprung

Kugelstossen
Speerwerfen

Crosslauf 2 810 m

WEIBLICHE JUGEND B

400 m

2. Ines Buhr MTYV Bispingen 5:14,9 min
2. Ines Buhr MTYV Bispingen 11rdi9

2. Alexander Cohrs SV Munster 11,76 sec

2. Tobias Schwippel SV Munster 4:23,9 min
2. MTV Soltau 39 P.
J. Schors - S. Dehnbostel - E. Belz

3. Gerrit Hogrefe SG Bomlitz-L. 1652

3. Gerrit Hogrefe SG Bomlitz-L. 1,62 m

3. Alexander Cohrs SV Munster 12,51 m
3. Enrico Belz MTV Soltau 47,31 m
3. Tobias Schwippel SV Munster 529nin

2. Alexandra Kronfeldt SG Bomlitz-L. 58.8éc

KREISMEISTER UND KREISMEISTERINNEN 2003

MANNER

100m
200 m

800 m
5000 m

Hoch
Stabhoch
Weit

Kugel
Diskus
Hammer
Speer

Waldlauf
3000 m

9 000 m

Christian Povel MTV Soltau 11,54 sec
Christian Povel MTV Soltau 23,84 sec
Maik Dorflinger SV Trauen/Oerrel 2:21,24 min
Henrich Seil3elberg MTV Soltau 19:42,26 min
Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 1,73 m
Timo Soik MTV Soltau 3,35m
Arndt Brimmerhoff MTV Soltau 573 m
Timo Soik MTV Soltau 11,96 m
Timo Soik MTV Soltau 38,28 m
Armin Richert SV Munster 37,24 m
Patrick Rohde MTV Schwarmstedt 49,57 m
Henrich Seil3elberg  MTV Soltau 11:12 min
Gerrit Preine SG Bomlitz-L. 36:47 min
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4 500 m M40
M45
M50
M60

FRAUEN

100 m

200 m

Stabhoch

Kugel

Diskus

Hammer

Speer

Waldlauf

3000 m

4 500 m
W35
W40
W50

Friedrich-W. Niemann TSV Wietzendorf

Norbert Kiewitt
Hans-W. Herfurth

Ruprecht Diederichs

Kerstin Meyer
Kerstin Meyer

Michaela Wagner
Iris Coors
Angelika Anton

Angelika Anton
Iris Coors

Britta Wehrs

MTV Soltau

TuSV Stellichte
TSV Wietzendorf

MTV Soltau
MTV Soltau

SV Munster
SG Bomlitz-L.
MTV Soltau

MTV Soltau
SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

Elvira Schmitt-Graewe MTV Soltau

Anke Sturm

MTV Soltau

Brig. Schwellenbach MTV Soltau

MANNLICHE JUGEND A

100 m
200 m
400 m

800 m
5000 m

4 x100m

4 x400m

Hoch

Weit

Kugel

Waldlauf 3 000 m
HALLE

2x30m
Hoch

Boris Kuchta
Andreas Bastin
Michel R6hrs

Michel R6hrs
Sonke Schroder

MTV Soltau

MTV Soltau
SG Bomlitz-L.

:IBmin
17:01 min

16:08 min

18:45 min

13,05 sec
27,55 sec

2,25 m

12,34 m
33,96 m
40,04 m
4597 m

19:50 min

20:19 min
18:10 min
20:15 min

12,31 sec
25,47 sec

TVJ Schneverdingen 55,17 sec

TVJ Schneverdingen 2:09,60 min

MTV Soltau

20:06,19 min

48,72 sec

E. Belz - S. Dehnbostel - S. Schroder - B. Kuchta

MTV Soltau

3:49,8

S. Dehnbostel - S. Schroder - J. Schors - E. Belz

Boris Kuchta
Boris Kuchta

Waldemar Sartison

Michel R6hrs

Boris Kuchta
Boris Kuchta
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MTV Soltau
MTV Soltau
SG Bomlitz-L.

1,73 m
6,00 m
8,58 m

TVJ Schneverdinger:31 min

MTV Soltau
MTV Soltau

8,3 sec
1,80 m



Kugel

Waldemar Sartison

WEIBLICHE JUGEND A

100 m
200 m
400 m

5000 m
100 m Hirden

Hoch
Weit

Kugel
Diskus
Hammer
Speer

Waldlauf 3 000 m

HALLE
2x30m

2 x 35 m Hi
Hoch

Kugel

Manuela Ottens
Manuela Ottens
Manuela Ottens

Marina Wehrs
Manuela Ottens

Manuela Ottens
Manuela Ottens

Manuela Ottens
Manuela Ottens
Dorthe Seil3elberg
Manuela Ottens

Manuela Ottens
Manuela Ottens
Manuela Ottens
Manuela Ottens

MANNLICHE JUGEND B

100 m
200 m
400 m

800 m
110 m Hu

Hoch
Stabhoch
Weit

Kugel

Diskus

Hammer

Speer

Waldlauf 3 000 m

HALLE

UIf Schiinemann
Sebastian Mader
UIf Schiinemann

Tobias Schwippel
Gerrit Hogrefe

UIf Schiinemann
Soren Dehnbostel
UIf Schiinemann

Alexander Cohrs
Alexander Cohrs
Alexander Cohrs
Alexander Cohrs

Soren Dehnbostel
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SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.
MTV Soltau

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.
SV Munster
SG Bomlitz-L.

SV Munster
SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.
MTV Soltau
SG Bomlitz-L.

SV Munster
SV Munster
SV Munster
SV Munster

MTV Soltau

8,95 m

14,40 sec
29,55 sec
67,14 sec

23:42,79 min
17,65 sec

1,40 m
472 m

7,73 m

21,25 m
32,65m
22,32 m

9,7 sec
13,3 sec
1,44 m
8,10 m

12,12 sec
26,88 sec
54,50 sec

2:04,35 min
16,54 sec

1,67 m
2,95 m
553 m

12,64 m
36,30 m
56,18 m
52,30 m

10mi8



2x30m Gerrit Hogrefe

2x 35 mHu Gerrit Hogrefe
Hoch Tobias Schwippel
Kugel Soéren Dehnbostel

WEIBLICHE JUGEND B

100 m Alexandra Kronfeldt
200 m Alexandra Kronfeldt
400 m Alexandra Kronfeldt
800 m Lena Wegener

100 m Hu Alexandra Kronfeldt
Hoch Lena Wegener

Weit Alexandra Kronfeldt
Kugel Josefa Schomburg
Diskus Josefa Schomburg
Speer Josefa Schomburg
Waldlauf 3 000 m Lena Wegener
HALLE

2x30m Jasmin Maure

2x 35 mHiui Alexandra Kronfeldt
Hoch Alexandra Kronfeldt
Kugel Josefa Schomburg

In dieser Ehrentafel sowie in der folgenden Besdankind alle Leistungen aufgefiihrt,
uber die ich bis zum 10. November 2003 in Kenngeisetzt worden bin. Leider fehlen

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.
SV Munster
MTV Soltau

SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.
SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

MTV Soltau
MTV Soltau
MTV Soltau

SG Bomlitz-L.

MTV Schwarmstedt

SG Bomlitz-L.

SG Bomlitz-L.

MTV Soltau

8,5 sec
10,8 sec
1,64 m
11,25 m

13,06 sec
26,64 sec
60,69 sec
2:37,03 min

15,%ks

1,35 m
501m

8,02 m
25,02 m
27,50 m

1340

9,2 sec
1k6c
1,48 m
8,67 m

auch in diesem Jahr wieder Daten, da mir von Veéattaagen und Vereinen keine
Ergebnislisten vorlagemur 3 Vereine haben scheinbar ein Interesse an eine

Bestenliste

Wer an einer moglichst korrekten Wiedergabe destuegen interessiert ist, sollte die
entsprechenden Listen zeitnah zur Veranstaltuniggen unchicht auf Nachfragen der

Statistiker warten. Recherchen im Internet fihhenicht durch.

Fur alle Daten, die nicht aus o0.a. Grinden feHenjch verantwortlich.

Bei denjenigen, die mich bei der Zusammenstelluaget Statistik unterstitzt haben,
mochte ich mich ausdriicklich herzlich bedanken!

Und (wie immer)

"VIEL SPASS BEIM LESEN" !l
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11. November 2003 (Karl-Heinz Christoph)
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